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 Beszámolók szeptemberi eseményekről 

1. A második Helytörténeti Klubnapról  - Tábori József 
A szeptember 6-án megtartott klubnapon a jelenléti ív tanusága szerint 29 fő vett részt. Többen 
akadályoztatás miatt (temetés, unoka priorítás...) kimentették magukat, de vannak akiknek a 
munkaidejébe esik a találkozások időpontja és ezért nem tudnak a klubnapo(ko)n részt venni. 
A kiküldött meghívónak és az ahhoz csatolt „korszakoló”-nak megfelelően  születtek írásbeli összeállítások, 
vissszaemlékezések, melyek  új információt, kiegészítést nyújthatnak Kelenvölgy közelmúltban történt 
eseményeihez. 
Nyílvánvalóvá vált, hogy korszakolóban felsorolt időszakok történéseit – ilyen közérdeklődés mellett - csak 
akkor tudjuk feldolgozni, ha az egyes időszakokat külön-külön  egy-egy összejövetel alkalmára  felosztjuk, 
azaz célirányosan csoportosítjuk. 
A korszakolóban szereplő időszakokat – a jelenlévőkkel egyeztetve -  hat témacsoportra osztottuk. 
Következő alkalommal  –  2018. október 25-én 15.00-tól - az I. témacsoportba tartozó információk 
összegyűjtésével, rendezésével, megbeszélésével fogunk foglalkozni. Valószínű így kisebb csoportokban, 
hatásosabban tudunk működni. 
Eddig az alábbi beszámolók, visszaemlékezések állnak rendelkezésünkre:  

 Front közeli kalandok (Mayer Rezső visszaemlékezése )  Dérné Mátrai Katalin   

 Kelenvölgy Budapest ostroma idején (1944.dec. 26 – 1945. febr.16.)  Sturdik Miklós 

 Átvonult  front (Kéktó környék)       Sturdik Miklós 

 Anyag Kelenvölgy történetéhez       Aradszkiné Pekár Éva 

 Paróczai Imréné emlékezése 

 Polgári Imréné (Anikó néni) visszaemlékezése 

 Szegő Lajosné Tóth Irén – A múlt emlékei 

 Fábry néni         Fábry János emlékezése 

 Sövegjártó Györgyné:  Iskolai hagyományok keletkezése és ápolása       Nevelési és 

 oktatási tapasztalatok Tankönyvkiadó, Budapest,1981) 

 Sövegjártó Györgyné: Életutam pályám tükrében (Újbudai Pedagógus Portrék XI. k-i  

 Pedagógiai Szolgáltató Közp. 2006) 

 Sövegjártó Györgyné visszaemlékezése a nagymamája és családjuk küzdelmes életéről 

 60 év  után. Történések 1890-1958-ig.     (Az írás kelte: 2018 március) 

 1945 Budai Önkéntes ezred          Internet anyag  

 Az 1. bécsi döntés következményei Nagymegyeren    Internet anyag 

 Riportalany: Sövegjártó Györgyné, Ica néni     Internet anyag 

 A mi iskolánk_131030 Benis Andrea      Újságcikk 

 Gyógyítóink_131025           Újságcikk 

 Kiegészítés_KV_140221jav Bősze Józseftől     Újságcikk 

 Vámosné_131027        Újságcikk 

 A lépcsők specialistája_130724       Újságcikk 
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Kérjük a visszaemlékezések készítőit, hogy az egységes megjelenítés érdekében, ahol lehetséges, azokat 
elektronikus adathordozón is adják át, vagy küldjék el. 

Javasolt időszakok a kelenvölgyi emlékek, élmények feldolgozásához  

I. témacsoport         Klubnap:  2018. október 25 
Háborús évek 

1939 – 1944.      Kelenvölgy még távol a frontoktól.  
1944. dec. 25.-1945. jan. 2.   A Vörös hadsereg elfoglalja Budafokot és Kelenvölgyet is , 
                      sikertelen német ellentámadások miatt a környéken kisebb  

     jelentőségű harci események. 
1945. jan.2. - jan.26.   Kelenvölgy (más környékbeli területekkel együtt ) a szovjet 46.  

     hadsereg hadtápterülete. 
1945. febr.10.-13.    Budai Önkéntes Ezred (Buda elfoglalásáért folyó harcok.) 
 

2. Folytatódott az Irrgum Burrgum Zenede –Török Zsuzsa  

Dobos Ibolya által elindított program sorozat második összejövetele 2018. szeptember 15-én volt a 
Székházunkban, ahol szépen „felöltöztetett” székek vártak az eseményre ellátogató gyermekekre és 
kisérőikre. Ibolya fogadta az érkezőket és minden gyermek kapott egy papír hárfát, az előadó művésznő 
aláírásával, ezt a meglepetést a kreativ Kézimunka Kör készítette. 

A rendezvényt Tábori József a KPK elnöke nyitotta meg, majd átadta a szót a rendezvény 
házigazdájának.Velünk volt a sorozat védnöke Hegedűs Endre zongora művész. 

Bevezetőjében elmesélte, hogy már másfél éves korában elkezdte az ismerkedést a fekete-
fehér„fogazatú zongorával” mely a bátyjáé volt. A testvére sok gyakorlás ellenére sem lett zongora 
művész, de ő a kiváló hallásának és kitartó gyakorlásának köszönhetően igen.   

A hárfa bemutatását Kriesch Barbara fiatal művésznőnek köszönhettük, megtudtuk, hogy egy 
koncert hárfán 47 húr van. A hárfák húrjai bélből, ínból, összefont selyemből, vagy lószőrből, fémszálból, 
újabban nylonból készülnek. A hangokat az ő hárfáján pedál segítségével fél hanggal le- és fel lehet 
emelni és süllyeszteni. Kevesen különböztették meg jól a módosított hangokat.  A hárfás dolgának 
megkönnyebbítésére néhány húr színes a hárfán: a C húrok mindig pirosak, az F húrok kékek/feketék.  

Olyan érdekes és élvezetes volt a megszólaltatott néhány zenemű, hogy a 2 évestől a 12 évesig 
lekötötte a gyermekek figyelmét. Szappan buborékok fújásával tették még szebbé az élményt. Egy 
unokáival jelenlévő nagymama levelében így ír az élményről:   

“Kedves Ibolya! 
Fantasztikus élményben volt részünk szombaton a hárfa bemutatón! Mind a négy unokám áhitattal 
hallgatta a hárfa finom hangját, de úgy láttam, nem csak az enyémek voltak így elvarázsolva. Hol 
becsukott, hol tágra nyílt szemek követték a zenét, ami ugyan a gyerekeknek lett összeválogatva, de a 
felnőtt közönségnek is felejthetetlen élményt nyujtott. Nagyon köszönjük ezt a lehetőséget, ami ilyen 
közel hozta ezt a hangszert, hiszen a gyerekek is kipróbálhatták. 

 A program zárásaként felszolgált kakaóscsiga és kakaó osztatlan sikert aratott. 
Boldog vagyok, hogy ott lehettünk, és remélem lesz folytatás! 
Szeretettel: Csapkai Ildi” 
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3. Szépkorúak Klubja 

Szeptember 18-án gyönyörű időben tartottuk a szépkorúak idei 4. összejövetelét. Meghívásunknak 
mintegy 25 kelenvölgyi szépkorú tett eleget. Az előre megterített asztalokon a megszokott sütemények, 
pogácsa és szilvalekváros derelye mellett, megtalálható volt a Németh család által adományozott szőlő, 
Török Zsuzsa által készített  kanalas  „Hamis Somlói Galuska” melyben a piskótát sima és kakaós fonott kalács 

helyettesítette és a pudingokból /vaníliás, csokis/ nem hiányzott az értágító finom rum se, és az ünnepeltek 
által készített alkalmi pogácsa és torta. 

Rendezvényünk elején Polgármester úr által kiállított emléklappal 
köszöntöttük két klubtagunkat, akik ősszel érik el 80. életévüket. Ezt 
követően a 2. tipusú diabéteszről és a vele élési lehetőségekről  
hallhatunk tanácsokat Török Zsuzsitól, aki az étkezések azonos 
időpontokban való betartásáról, a csipegetés / 2 órán belüli  
étkezések/ károsító hatásáról, a napi  legalább 2*20' perces sétáról  
beszélt, s kiemelten hangsúlyozta a rendszeres vízivás fontosságát. 

A vízivás fontossága mellett – Balogh Jenő úr, a társaság doyenje 
- 93 év élettapasztalata alapján- felhívta a vízivás veszélyeire is a 

figyelmet (emberek fulladnak bele, hajók süllyednek el többek halálát okozva, árvizek, szökőárak 
végeznek hatalmas rombolásokat és még békák is vannak benne), mellyel nagy derültséget okozott a 
jelenlévők között és meglendítette a kötetlen társalgást. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Végezetül Tábori József tájékoztatta a jelenlévőket az elindított Helytörténeti Klub munkájáról  és 
kérte a jelenlévőket , mint Kelenvölgy élő tanukat, hogy a birtokukban lévő fényképekkel, emlékekkel 
segítsék elő a helytörténetünk összegyűjtését és dokumentálását. 
 

4. Kirándulás Alsó-Ausztriába - Dérné Mátrai Katalin 

Idei őszi kirándulásunk szeptember 20-án volt, szép, késő nyári napsütésben. Buszunk kora reggel 
indult a KPK Székház elől, majd a határ előtt egy rövid megállást követően első célunk Losenheim volt, 

ahol a gyönyörű természeti környezetben lévő Sebastian vízesést 
kerestük fel. 

 A parkolóból, ahonnan a Schneeberg is kitűnően látszik, 

indultunk az aszfaltúton, 
áthaladtunk egy rövid 
sziklaszurdokon, majd egy ligetes 
völgyben értünk el a magas sziklák 
alatti Wasserfallwirt fogadóhoz, 
ahonnan a patak mentén 

továbbhaladva pár perc alatt, enyhe emelkedővel értünk ki a 40 m 
magas sziklafalról lezúduló vízeséshez.  
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Ezután Puchbergbe mentünk, ahonnan a százhúsz éve átadott, 
1999 óta Salamanderbahn néven üzemelő, 
fogaskerekű vasúttal terveztünk felmenni a 
Schneebergre. A puchbergi vasútállomás 
mellett szép park és pisztrángos tó van. 
Délben indultunk Ausztria legmagasabban 
lévő hegyi vasútállomására, az 1800 méter 
magasan fekvő Hochschneebergre.  A 
szalamander színeivel festett vonat 10 km-

es útja során 1233 méter szintkülönbséget küzd le, felső szakaszán két 
alagúton megy át, a legmeredekebb emelkedő szakasz 20 %-os. A 1397 
méteren fekvő Baumgarten vasútállomáson megkóstolhattuk a különböző 
lekvárokkal töltött helyi buktákat, és kitekintettünk a Rax Alpok panorámájára.  

A Schneebergen a végállomás közelében látható a 19-20. század 
fordulóján Ferenc József által építtetett kápolna, melyet az 1898-ban 
meggyilkolt felesége, Erzsébet osztrák császárné és magyar királyné, 
Sissi emlékére emelt. Jelenleg belső felújítás miatt sajnos nem 
látogatható, azonban kívülről impozáns látványt nyújt. 

 A sinek mellett a Kaleidoskop fémhernyójában kiállítást és egy 
modern művészeti galériát láttunk, mel-
lette nagy, fából készült játékokból álló 

hegyi játszótér van, mellőle fantasztikus kilátás nyílik az Alpok keleti 
nyúlványainak vidékére. Az állomás felett van az 1888 méter magas 
Waxriegel cúcs, melyen lévő csúcskeresztet többen felkeresték 
közülünk. A csúcsot körbevevő turista útvonalat Szemek Paradicsoma 
útvonalnak nevezik. Vonatunk visszaindulásáig a Ferenc József emlékét 
őrző helyi fogadóban beszélgettünk, söröztünk. Hazafelé úton 
Willendorfban még egy kis bevásárlásra is sor került, majd a tervezett 
időben hazaérkeztünk. Köszönjük Imreh Feri, jó kirándulás volt! 

Aratási emlék - Aradszkiné Pekár Éva 

Péter-Pálkor kezdődik az aratás, 
Enyhe szellő ringatja a kalászt. 
A kasza pengéjét feni az arató, 
Rendet vágni nehéz, és szépet, mert az a jó! 

Marokszedő szorgos keze nyomán 
Kévekötő is elvégzi a munkát. 
És már sorba rendeződik minden, 
A cséplőgép torka várja mindezt. 

A tikkasztó hőségben szárad a száj, 
A testeken a verejték folyik már, 
De nem lehet lazítani 
Ki kell a gabonát választani! 
 
Felbőg a ép, s tölti a nép, 
Száll a törek minden felé. 

Hull a zsákba a gabona szeme, 
Ebből lesz az emberek kenyere. 

Mennyi a szem, mennyi a szalma? 
Mindettől függ a gazda haszna! 
A malom várja a zsákokat, 
Ahol a garatra öntik a magokat. 

A forgó kövek nyögnek nagyokat. 
Ennek eredménye a fehér liszt, 
Melynek az útja a pékségbe visz. 
A Pék keze nyomán cipó, vekni készül, 
Mindennapi kenyerünk add meg nekünk végül! 
 
Uram köszönöm, hogy mindezt megértetted velem, 
Mi a sora annak, hogy ne éhezzem és legyen 
kenyerem! 

(A vers a kiránduláson hangzott el.)
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5. „Inyencvacsoráztak” a Kelenvölgyi Polgárok Köre tagjai, vendégei 
 
Szeptember közepe után, egy ilyen kerge nyárt követően, beindultak a programok a Polgárok 

Köre berkeiben is. Nagyszerű, fárasztó kirándulás után, félő volt, hogy sokan pihennek inkább, 
minthogy résztvegyenek a 21-én rendezett táncos vacsoraesten. Nagyot hibáztak volna ők, mert 
régen volt ilyen tartalmas, élvezetes és sikeres a programunk szerinti nyárzáró mulatság. 

„Teltház” jött tehát össze, hogy a szép őszi napon együtt 
vacsorázzon, szórakozzon a kemény mag. „Mert megérdemeltük”, 
remek ételkínálattal várt és kényeztetett bennünket Dobos Ibolya és 
piciny segítőcsapata, Török Zsuzsa és Pálné Marika főkukták, Farkas 
Imre, Tábori Józsi tűzfakasztók, Kissné Julika tűzőrző. Sokat segítettek 
azok is, akik kiváncsiságukat legyűrve nem lábatlankodtak közel a 
három bográcshoz (a plusz bográcst köszönjük Boldizsár úrnak).  
Nodehát miről is van szó?                   

Pántya Gábor szalonzenéje mellett háromféle főételből 
választhattunk, ilyen még nem volt! És micsodákból! Igazi magyaros 
házikoszt volt a kínálat és aki ingadozott, két féladaggal lephette meg 
magát, nem bánta meg! 

Mert ehetett 
VAGY „csülkös káposztás bablevest”, amit szalonna dúsított, hagyma, paprika, fokhagyma, 
paradicsom ízesített,  

VAGY „palóclevest” sertésalapon, gnocchi-tésztával és ahogy itt Dél-Palóciában is szokás: 
krumplival, paprikával, parival, fokhagymával, zöldségekkel, mindez tárkonyecettel finomítva,  
VAGY „böllérnek szánt lencsét”, lencsealapban „kezelt” csülökdarabokkal, debrecenivel, kolozsvári 
szalonnával, kolbászkarikákkal,  
vagy akár ezekből kétfélét is, ha a jónál még jobbra is vágyott. Sokan tettek így, el is fogyott minden, 
sőt a bőven számított készletből még el is vihettünk, a finomságokat hadd ismerjék meg mások is.  

 Szóval nagyot vacsoráztunk, az asztaloknál még tejföllel, erős paprikával is szájhoz lehetett 
igazítani ezeket a régi házi konyhát idevarázsló étkeket. És jött mindehhez a Monarchia 
cukrászdából két rétes desszert is. Meggyesből, mákosból, túrósból választhattunk. Finom volt ez is,  
mint minden a tányérainkon. Kívánjuk, reméljük, hogy mások is követik a jó példát. Meglepik a 
tagtársakat hasonló remek vacsorákkal, megérdemeljük, hiszen oda-vissza, öröm kapni, de még 
nagyobb öröm adni. Így még kerekebb az egyesületi életünk.  

Az étketadók munkáját Elnök úr köszönte meg, és persze a jóllakottak tapsa. Az est 
háziasszonyaként  Dobos Ibolya még további ajándékkal lepte meg  Göndör Zsuzsát – aki mint 
mindig, most is a konyhafőnöki teendőkön kívül a terítést, a tombolamunkát végezte,  jómagam 
segítségével - akinek  belépőjegyet ajándékozott  az október 5-re,a Bazilikában tartandó orosz zenei 
ünnepségre.  

(Ibolya szervezi ezt az orosz zenei programsorozatot, tagjaink számára kedvezményes 
jegyvásárlást is biztosított.) 

„Nagy siker volt”….mondják művészkörökben. Mondhatja ezt a Polgárok Köre is. Vagyis ezt, így, 
jövőre, ugyanitt!!! 

Jóllakottan lejegyezte: Jakab Árpád 
 



 

 

6 
 

6. Kelenvölgyi Polgári Kaszinó - Timkó Ágota 
 

Új színfolttal gazdagodott Kelenvölgy kulturális élete szeptember 25-én, amikor is újra indította  
Dobos Ibolya a Polgári Kaszinót, amely mint mondta régi nagy álma volt. Miután már szűknek bizo-
nyult a Kulturális Szalon a Kápolna közben, a KPK-val közös szervezésben vendégeit az Alabástrom 
utcai székházunkba hívta meg.  
A beszélgetés témája „Vallási értékeink megőrzése globalizált világunkban”, már önmagában is ér-
dekesnek bizonyult, a plakáton szereplő meghívottak neve pedig már eleve azt sugallta, hogy nem 
akár milyen estre számíthatunk: Vásáry Tamás, Szent István Rend díjas zongoraművész és karmes-
ter, aki nemrég ünnepelte 85. születésnapját, Mihályi Jeromos fiatal bencés szerzetes a Tihanyi 
Apátság perjele, és Meskó Bálint versmondó színművész akit már több ízben hallhattunk a Szalon-
ban is a maga által választott gyönyörű istenes verseket mondani. Ibolyát személyes barátság fűzte 
mindhárom előadóhoz, ez külön is emelte az est bensőséges, családias hangulatát.  
Már a fogadtatás is rendhagyó volt számunkra, egy pohár finom borral sétálhattunk a regisztrációnk 
szerint lefoglalt helyünkre a hamarosan zsúfolásig megtelt terembe.  
Tábori József elnök úr üdvözlő szavai után Dobos Ibolya megnyitotta a megújult Kaszinót és köszön-
tötte a meghívottakat, majd nagyon jól megszerkesztve az estet, Meskó Bálint által gyönyörűen 
tolmácsolt két József Attila verssel indította.  
Élvezetes beszélgetésnek lehettünk fültanúi. Akik már hallottuk Vásáry Tamást mesélni a gyermek-
koráról, életéről, hitéről most sem csalódtunk lebilincselően érdekes előadásmódjában, amelyet si-
kamlós vicceivel, sztorijaival is fűszerezett. Jeromos atya kedves szelíd kisfiús mosolyával őszintén 
vallott hitéről, meggyőződéséről, a krisztusi szeret erejéről, beszélt a mai fiatalok nehéz helyzetéről 
ebben a globalizált világban. A beszélgetés és a hitbeli különbözőségek kifejtése kapcsán megismer-
hettük mindkettőjük nagyfokú műveltsége mellett emberi tisztánlátásukat, elkötelezettségüket. 
Vásáry Tamás a zenei világ mellett tanúbizonyságot tett jártasságáról, a buddhizmus tanain át az 
ószövetségi és újszövetségi ismereteiről a nagy filozófusok nézeteinek alapos megismeréséről. A két 
előadó nézeteinek, hitének nagyfokú különbözősége nem jelentett azt, hogy nem ismerik el a mási-
kat, nem tisztelik, sőt több ízben is kihangsúlyozták, hogy az emberi nagyságban, tisztességben, az 
őszinte megélt hitben mindketten egyetértenek. A vallási értékeink megőrzését a globalizált világ-
ban, igaz részleteiben nem fejtették ki, talán mert már kicsit elkalandoztak a témától, különösen 
Vásáry Tamás, de reflektáltak rá mindketten. Jeromos atya a krisztusi szeretet megélésére, a keresz-
tény emberek felelősségére a példamutató életvitelre, hívta fel a figyelmet, s arra hogy a fiatalokkal 
igenis már kora ifjúságukban meg kell ismertetni a vallást, hogy felnőttként nehogy ott álljanak a 
nagy semmiben, nem tudva hogy miből választhatnak?! Vásáry Tamás arra próbálta rávezetni a 
hallgatóságot, hogy mindenki legyen önmaga, legyen igaz ember a szó nemes értelmében ott ahol 
éppen van, ahova az Isten teremtette, s akkor bízhatunk egy jobb és szebb világban. Meskó Bálint 
szép két istenes verssel, egy 16 évesen írt József Attila verssel és a halála előtt negyven évesen írt 
Ady verssel zárta az igen tartalmas, szép estet fűszerezve azt saját őszinte hitvallásával.  
Köszönet az élményért, amelyet a meghívott vendégek nyújtottak a sok-sok érdeklődőnek 
Kelenvölgyben, hogy eljöttek közénk, és köszönet a megszervezésért Dobos Ibolyának és a lebonyo-
lítás minden résztvevőjének.  
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 Sport 
A 750 szeletes torta - Andreas van den Aker a Kelen Sc. elnöke 

Elnöki szemmel, avagy ha nem is év-, de szezonnyitó 
összegzés Andreas van den Akertől – nem mellesleg 
hagyományteremtő céllal. 

A SZEZONKEZDETRŐL 
Mondhatjuk, hogy ez az idény is jól kezdődött, de 

mielőtt erre rátérnék, hadd kanyarodjak vissza egy-két 
megjegyzés erejéig a 2017–2018-as szezon végére. Akkor 
kisebb-nagyobb átalakításokat eszközültünk a különböző 
keretekben, ha esetleg valaki csalódott is volt a változások 

miatt, higgyék el nekem, hogy mindenkinek a legjobbakat akartuk. A gyerekeknek és szülőknek is 
elmondtuk, mi várható a következő évben, a legjobb tudásunk szerint cselekedtünk és cselekszünk 
azóta is. A Zöld csapatok kiemelt képzést kapnak, hétvégenként erős ellenfelekkel szemben 
mérettetnek meg. Azért is van szükségük a minőségi edzésre, mert annak híján nem sok örömük 
lenne a Ferencváros, az Újpest, az MTK vagy éppen a Vasas elleni meccseken. Nem árt tudni, hogy 
U8-tól U11-ig a csapataink a Dunamenti Iskola Gyermek Ligában játszanak, míg az U12-es és az U13-
as együttes az MLSZ I. osztályának Közép-Nyugat csoportjában szerepel. Elsősorban amiatt volt 
fontos, hogy az érintett csapatok már július végén, augusztus elején edzésbe álljanak, hogy mire 
elkezdődik a bajnokság, megfelelő állapotban legyenek. Úgy vélem, ha egy szülő azt látja, hogy a 
másik térfélen a Fradi vagy a Honvéd sorakozik fel, büszke lehet arra, hogy a gyermeke a Kelenben 
játszik. Ezen a szinten már nem elég, hogy a gyerkőc ügyes, akarat és pozitív hozzáállás is kell – 
szabadjon hozzátennem, hogy a szülők részéről is. Az eddigi tapasztalatok mindenesetre azt 
mondatják velem, hogy ezen a téren is rendben vagyunk, amit ezúton is köszönök mindenkinek. A 
Fehér csapatok a Budapest-bajnokságokban, illetve Bozsik-tornákon indulnak, szerencsére jut bőven 
játéklehetőség nekik is. A megfelelő szakmai háttér itt is adott, fontos, hogy az edzők és a gyerekek 
csapatként működjenek együtt – a lányoknál és a fiúknál egyaránt. A cél nem az, hogy mindenáron 
nyerni kell, de azért nem árt, ha a játékosok azt érzik, a hétköznapok során megéri annyit edzeni. A 
Piros csapatok előtt megemelem a képzeletbeli kalapomat! Rengeteg gyerek játszik ezekben az 
együttesekben, ők ugyanúgy a Kelen-család tagjai, mint, mondjuk, a Zöld csapatokban szereplők. 
Ami tőlünk telik, megpróbáljuk nekik is megadni, gondolok itt elsősorban a már említett szakmai 
háttérre, valamint a versenyeztetésre. Hogy egy nagyon jó példát is felhozzak: az U14-es Piros 
csapat, művésznevén a „Red Squad” azt is vállalta, hogy elindul a Budapest-bajnokságban. Nagy 
kihívás ez az edzők és a srácok számára, de már most látható, mennyire motiválja őket és mennyire 
élvezik, hogy bajnoki mérkőzéseken léphetnek pályára. Vezetőedzőjük, Eszes Mihály a legjobb em-
ber a csapat élére, és ahogy hallom, már a szülőket is elkapta a fociláz. Lám, így is lehet csinálni. 

A NAGY SZÁMOKRÓL 
Kapaszkodjanak meg: hétszázötvenen vagyunk! Úgy ám, az ovifocisoktól kezdve az utánpótlás és 

a felnőtt csapatokon át az öregfiúkig hétszázötvenen vagyunk! Csúcs ez az Egyesületünk életében, 
de megkockáztatom, országos szinten is az élbolyba tartozunk ezzel a létszámmal. Nem túlzás, az 
ovifocisok száma napról napra növekszik: a múlt héten még hatvannégyen voltak, ezen a héten már 
nyolcvan feletti a jelentkezők száma. Hogy egy nagyot ugorjak: a felnőtt női csapatunk az NB II-ben 
játszik, a kimondott cél az, hogy versenyben legyen a feljutást jelentő első helyért. A ki nem 
mondott cél pedig az, hogy… na, ezt nem mondom ki. Az U14-es és az U16-os lány csapatunk a 
Kiemelt-bajnokságban állt rajthoz, és a képzeletbeli kalapomat megint csak megemelem, mert eddig 
nagyon szépen helytáll. A férfi felnőtt csapatunk tavaly ötödik helyen zárt, kellemes meglepetést 
szerzett ezzel. Örömteli, hogy a gárda magja együtt maradt, sőt talán még azt is megállapíthatjuk, 
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hogy erősödött. Kimondott célról az ő esetükben sem beszélhetünk, de annyi leszögezhető, hogy a 
jó és bátor játék immár elvárható tőlük. Domináljanak a gyepen, futballozzanak úgy, hogy azt 
érezzék, ezt a meccset csak ők nyerhetik meg! A fejlődés egyértelműen látszik, nem véletlen, hogy 
négy forduló elteltével pontveszteség nélkül vezetik a Budapest-bajnokság első osztályát. Erre 
legalább annyira büszkék lehetünk, mint arra, hogy az U14-es és az U16-os korosztályban még soha 
nem indult annyi csapatunk a különböző sorozatokban, mint az idén! 
A PÁLYAHELYZETRŐL 

Nándori Imrének van dolga bőven. Egyfelől edzőként, másfelől technikai vezetőként. A 
pályabeosztás is az ő feladata, nem tagadom, nem irigylem ezért. Hétfőtől vasárnapig folyton telt 
ház van, úgy kell sakkozni a beosztással, hogy mindenkinek jó legyen! Ha nem edzések zajlanak, 
akkor bajnoki meccsek vagy Bozsik-tornák, aki focimeccset szeretne nézni, a hétvégén bármikor 
kijöhet, mert száz százalék, hogy belecsöppen egybe. Férfi, női, fiú, lány – bármilyen mérkőzés 
lehet, de hogy lesz, az biztos! Ami mostanában történik mifelénk, arra egyébként is nagyon büszkék 
lehetünk, ugyanis rengeteg szurkoló jár ki a különböző mérkőzésekre, a múltkori kettős rangadó 
speciel felemelő élményt nyújtott. Zöldült a lelátó, ahogy Emi megfogalmazta, és tényleg így volt! 

 Jó volt Kelenesnek lenni – akkor is.” 
Lénárt László munkája is elengedhetetlen, hiszen mind a pályák rendben tartása, mind az öltőzői 
rend, beosztás, és a Kelen Sporttelep teljes körű karbantartása az ő feladata, így pillanatra sincs 
megállás nála sem.  

AZ EDZŐKRŐL 
Megint visszamehetünk egy évet az időben. Tavaly nyáron érkezett hozzánk a szakmai igazgatói 

tisztséget betöltő Harmati Tamás. Mindenki elkezdett dolgozni, és közben szembesülhetett azzal, 
milyen elképzelések mentén haladunk, a télen már mindenki előtt tiszta volt, mit várunk el a 
jövőben. El kell ismernünk, sajnos menet közben akadt egy-két probléma, azokból mi is tanultunk. A 
nyáron volt olyan edző, aki a civil munkája miatt nem tudta vállalni a folytatást, de volt olyan is, aki 
nem felelt meg az elvárásainknak. Több új edzővel bővült a stábunk, ha mindenkit beleszámolunk, 
már negyvenen vagyunk. Van, aki főállásban dolgozik, ám olyan is akad, aki hobbi szinten. Történt, 
hogy egyszer csak bejelentkezett, hogy tetszik neki az, amit nálunk lát, és szívesen jönne ide. Mi 
pedig szívesen látjuk, meglátjuk, mire megyünk egymással – de ilyen hozzáállással érdemes 
belevágni! Minden csapatnak van vezetőedzője, többen is segítik a munkáját, az edzéseken éppúgy, 
mint a meccseken. Örülök annak, hogy a lelkes fiatal edzők mellett olyan tapasztalt szakemberek is 
minket választottak, mint Kun István és Vidéki Gábor. Ők hosszú éveket töltöttek az utánpótlásban, 
jó, hogy amit tudnak, a Kelenes gyerekeknek adhatják át. Első szuszra nagyjából ennyi lett volna az 
én mondandóm, mindössze annyit fűznék még hozzá, hogy remélem, egy szép és élményekkel teli 
idény elé nézünk. Azt kívánom, hogy mindenki érezze jól magát a Kelenben, ha ez meglesz, én már 
sikernek tekintem. S ha ehhez még eredmények is társulnak, az csak hab a tortán. A hétszázötven 
szeletes tortán… 

 

 Várható őszi KPK programok - Tábori József 

Szeretnék néhány októberi programról kiemelten szólni, mivel a programtáblázat keveset mond.  

Október 6-10. Ifjúsági Fotókiállítás képeinek bemutatása.   -     Nádor Csaba  
  Kíváncsian várjuk a fiatalok kritikai szemüvegén keresztül a Kelenvölgyre jellemző fotókat. Sajnos 

sejtésünk sincs a benyújtott művek számáról és tartalmáról - hiszen a beadási határidő (október 3.) 
még a Hírhozó szerkesztésének idején nem telt el. A beérkező műveket egy kiállítás keretében, 
közszemlére bocsájtjuk. A kiállítás megtekintői szavazhatnak a művekre, mely eredménye alapján 
adjuk ki a közönség díjat. 
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Október 10. Mozdulj Kelenvölgy    -  Dr. Fehér Györgyné dr. Mérey Ildikó előadása     
  Anno Ildikóval együtt tanítottam a Kandó Főiskolán, ott ismerkedtem meg vele. Dinamikája, 
aktivitása nem csak tanítványaira, hanem kollegái, barátai környezetére is kihatott. Tudása, 
elhivatottsága hiteles és meggyőző a mai napig. Aktív kézilabda játékosként 1989-ben a Világ 
Mesterek Tornáján Koppenhágában, Magyar Nosztalgia válogatottként az I. helyezett csapat tagja 
volt. Több, mint 40 évig testnevelő tanárként dolgozott a Kandó Főiskolán és vezetőként a 
jogutódjánál. 1976-tól több tudományos társaság és szakmai civil szervezet tagjaként, illetve 
tisztségviselőjeként, a testi-, lelki és morális egészség megteremtéséhez szükséges humánbiológiai, 
higiénés és mentálhigiénés ismereteket népszerűsít a lakosság (elsősorban a fiatalok) körében.  
    Főbb tudományos és szakmai tevékenysége: Különböző életkori és teljesítmény szakaszokban az 
egyén motorikus (koordinációs és kondicionális) fejlettségi szintjének mérése, fejleszthetősége.          
Számtalan elismerés, díj tulajdonosa (Több életműdíj, Magyar Köztársasági Ezüst Érdemkereszt).  
Úgy gondolom érdemes őt megismerni, meghallgatni, tanácsait megfontolni. 
Október 13. Kelenvölgyi művészek kiállítása, Fotópályázat eredmény hirdetése. 
   Kelenvölgyben több amatőr és hivatásos művész él. Évi egy alkalom kevés arra, hogy munkáikat 
bemutathassuk, illetve bemutathassák. Kell az őszi tárlat. Új kezdeményezések, ismert alkotók 
újabb művei kerülnek bemutatásra. 

Október 19. Ünnepi megemlékezés 1956.  Rendkívüli dokumentumfilm és zenemű bemutatóra 
készülünk a szerzők, és a film még élő szereplőinek részvételével. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

okt. 6. szo. 
 

Ezerjó fesztívál KKH 

okt. 6. 
okt.7-10 

szo. 
va-

sze 

15:00 
 

Ifjúsági fotókiállítás megnyitó  
képeinek bemutatása  

Nádor Csaba 

Okt.10. sze. 18:30 Mozdulj Kelenvölgy Dr. Mérey Ildikó 

Okt. 13. szo. 18:00 
Kiállítás kelenvölgyi alkotók műveiből, 

Ifjusági fotókiállítás eredmény hirdetése, 
díjazás.  Női kórus 

Fábry János, Miskolczi 
László, Bútorfestés, 
Kézimunka 

Okt. 14. va. 
 

KPK Női Kórus iklódbördöcei kirándulása Tóth Elekné 

okt. 19. pé. 18:00 

Okt. 23. ünnepi köszöntése 
Kinyó Ferenczy Tamás: Látlelet egy 

kórházról - Tétényi 1956 film vetítése 
Tóth Péter. "Elégia- in Memoriam 1956" 

művének megtekintése, közös meghallgatása 
a szerző jelenlétében 

Női kórus, szavalat 

okt 25. csüt. 15:00 Helytörténeti Klubnap  Sturdik/Tábori 

okt 27 szo. 18:00 Táncos vacsoraest, zene ♫♫♫ 
 

nov.09 pé. 18:00 
Koszorúzás a kelenvölgyi hősi halottak 

emlékére 
Török Zs. 

nov. 9 pé. 18:30 
Kerület napja Fábry/Jeney karikatúra 

kiállítás/ Női kórus 
Ponczók 

nov.11 vas. 15:00 
Őszi ruhavásár előkészítése, felajánlások 

fogadása 
SzCsCs 

nov.12 hé. 10:00 Őszi Ruhavásár SzCsCs 

nov.13 ke. de. Őszi ruhavásár elbontása/csomagolás SzCsCs 

nov. 14. sze. 19:00 
Kelenvölgyi Polgári Kaszínó (Forint 

jövője) 
Szalay Piroska 

nov.17 szo. 19:00 
Erzsébet és Katalin bál, vacsora, zene 

♫♫♫ 
Tervezett 

     

nov. 29. csüt. 15:00 Helytörténeti Klubnap  Tervezett 

nov.29. csüt. 18:00 
A Divatkirálynő Rotschild Klára 

(bemutató előadás) 
Dr. Simonovics Ildikó 
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A Bazsalikom Vendéglő  a Bazsalikom és 
Gépész utca sarkán.,szép környezetben, esztétikus 

berendezéssel, jó megközelíthetőséggel és nem 
utolsó sorban finom ételekkel várja minden Kedves 

Vendégét! 
Éttermünk 12:00 –tól 22:00 óráig          

tart nyitva, a hét mindennapján. Telefonszámunk: 
0620-978-26-49 

http://www.bazsalikomvendeglo.hu/ 
Az étel nagy mennyiségben érkezik, aki 

hozzánk látogat, biztosan jól fog lakni. 
        Nagy étel- és italválasztékunk biztosítja, 

hogy Vendégeink megtalálják a nekik legfinomabb 
ételeket, italokat. 

 

Rendszeres tevékenységeink 

 
Jóga Táncklub Női torna Kézműves kör Női kórus 

hétfő 18:00 - 19:30         

kedd   19:00 - 21:30       

szerda     11:00 - 12.00 14:00 - 16:30 16:30 - 18:00 

csütörtök 9:00 - 10:30         

péntek           

 

 Tücsök és bogár 
Új rovatunk célja a kelenvölgyiek számára közérdekű, vagy a KPK életével kapcsolatos javaslatok, 
vélemények megjelentetése. 

A Fotópályázat szponzorainak, promóciós anyagainak bemutatása 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 

Édes Álom Kézműves Fagyizó  
 a Hunyadi Mátyás út és az Állvány utca sarkán az 5. évét zárta. Vezetője 

Gyöngyösi Boglárka, alias Bogi, márciustól szeptember végéig üzemelteti a 
népszerű fagyizóját.   

Részlet a fagyizó Ars poétikájából:  
Régi álmunk vált valóra az Édes Álom Fagyizó megnyitásával. Fontosnak 

tartjuk hogy a megszokott ízek mellett ,új vagy esetleg már elfelejtett ízvilágú 
kézműves fagylaltokat ajánljunk kedves vendégeinknek.  

A hozzánk betérők a legjobb kiszolgálás mellett a legfinomabb élményekkel 
gazdagodnak. Kitűnő alapanyagok, kedves környezet: ez vár minden 
édesszájúra.  Nagy csáberő a környék gyerekei, Albertfalva és Kelenvölgy lakói 
és Két-Tó játszótér élvezői és kísérői számára.  

https://11.kerulet.ittlakunk.hu/holmi/vendeglatas/edes-alom-kezmuves-
fagyizo 

 

Élelmiszer Sziget  kisbolt a Ringló út és Husáng utca sarkán 
működik közmegelégedésre. Gabi és Csaba kedvessége, készséges 

rendelkezésre állásuk megkönnyíti nemcsak a háziasszonyok, helyben 
lakók, átutazók és dolgozók mindennapi életét, hanem szervezett 

rendezvényeink biztos sütemény szállítója is. 
A kisbolt mindennap 7:00-21:00 -ig (Vasárnap 20:00-ig) tart 

nyitva. 
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  Csalók a fedélzeten 

 Kedves Kelenvölgyiek és Rózsavölgyiek! 
 Ez év szeptemberében két ELMŰ feliratú overallos férfi csöngetett hozzánk. Közölték, hogy az 

ELMŰ-től jöttek, a villanyórák gyári számát ellenőrizni. Kérdésemre, hogy miért,közölték,hogy az 
ELMŰ-nél összeomlott  a számítógépes rendszer,és szükség van az adatok egyeztetésére. 

  Az egyik férfi leolvasta az előszobában lévő villanyóra számát,a másik férfi egy füzetbe írta a 
diktált számokat. Ezután kérték a villanyszámlát. Ekkor az ajtóban álló férfi felé csuktam az ajtót, /a 
másik férfi nem jot be a házba, mire ő kilépett, és az ajtót bezártam, majd kis idő múlva átadtam a 
villanyszámlát. Azonosító számot keresve kiderítették, hogy egy lap még hiányzik,azt még keressem 
meg, mire én mondtam, hogy ez egy komplett számla. Végül ezt elfogadták, és valamit írtak. 
Kérdésemre, hogy hogy mehetett tönkre a rendszer,az egyikük azt válaszolta, hogy ezek ott bent össze- 
vissza dugdossák a madzagokat. Ez már nagyon furcsának tűnt, de akkor elköszöntek, és elmentek.  

  Férjem kérdésére,hogy miért jöttek, én elmondtam, és Ő rákérdezett,hogy fotózták -e a 
villanyórát. Mondtam, hogy nem,csak leolvasták, és füzetbe írták. Azt mondta hogy akkor valószínű, 
hogy csalók voltak. Ezután telefonáltunk az NKM-hez ahol közölték, hogy ők csak a számlát készítik, 
hívjuk az ELMŰ-t.  Az ELMŰ-nél többszöri kapcsolás után /senki nem tudta, hogy küldtek-e valakit a 
címünkre/ kiderült, ha ellenőrzés van, akkor nem szerelő ruhában jönnek. Ezután hívtuk a rendőrséget, 
és itt a helyszínen jegyzőkönyvezték a történteket. 

 Részemről hiba volt, hogy nem kértem igazolványt, habár nem tudom milyen az igazi. Szerencse, 
hogy a villanyszámla elővételéig kizártam őket. Szerencse, hogy nem ütöttek le, talán a kamerának, és 
a biztonsági berendezéseknek köszönhető. Segítségül megadom az ELMŰ munkatárs azonosító számát: 
06 80/200 338  

 Remélem tapasztalatommal segítettem!- Kovács Éva 
≈ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Kelenvölgyi szervezetek honlapjai: 
 www.kelensuli.hu 
www.PONTMAGAZIN.HU/KELENVOLGY 
http://kelenvolgyormezeiovi.ujbuda.hu/kelenvolgyi-ovoda-telephely/kapcsolat 
www.kelensc.hu 
www.kelenvolgyitemplom.hu 
www.szentszabina.hu 

 

Felelős kiadó: KPK vezetősége. Székhely: 1116 Budapest, Alabástrom utca 9. 
Kelenvölgyi Polgárok Körének adószáma: 19676205-1-43 

KPK elnöke: Tábori József  Tel: 30/457-4807 
 

Elfekvő, de használható anyagok 
Padlásrámolás során még valahol, valakik számára hasznos anyagokat találtunk (20 

literes (fűtőolajos) fém marmon kanna, használt de még használható mosdócsésze, 
pallótokos ajtók és ablakok) , melyekről szerény 

adományok fejében lemondunk. 
 Érdeklődők  jelentkezzenek a területfelelősöknél. 

 

Felhívás 
- feleslegessé vált szigetelőanyagokat elfogadunk a KPK  padlás szigeteléséhez 

- várjuk a tagok felajánlásait, javaslatait, elvárásait a jövő évi programokra vonatkozóan 
 

 
A szilveszteri bálra a jelentkezési határidő – a szervezés miatt- 2018. október 31! 
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